

BUNDESGESETZBLATT

FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1999

Ausgegeben am 7. Mai 1999

Teil II

148. Verordnung: Änderung der Verordnung über die Durchführung der Krankenversicherung für die gemäß § 9 ASVG in die Krankenversicherung einbezogenen Personen

148. Verordnung der Bundesministerin für Arbeit, Gesundheit und Soziales, mit der die Verordnung über die Durchführung der Krankenversicherung für die gemäß § 9 ASVG in die Krankenversicherung einbezogenen Personen geändert wird

Auf Grund der §§ 9, 10 Abs. 5, 12 Abs. 4, 36 Abs. 1 Z 4 und 75 des Allgemeinen Sozialversicherungsgesetzes (ASVG), BGBl. Nr. 189/1955, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 16/1999, wird mit Zustimmung des Hauptausschusses des Nationalrates verordnet:

Die Verordnung des Bundesministers für soziale Verwaltung über die Durchführung der Krankenversicherung für die gemäß § 9 ASVG in die Krankenversicherung einbezogenen Personen, BGBl. Nr. 420/1969, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. Nr. 669/1991, wird wie folgt geändert:

1. *Im § 1 wird der Punkt am Ende der Z 17 durch einen Strichpunkt ersetzt; folgende Z 18 wird angefügt:*
„18. aus dem Kosovo vertriebene Personen, die vorübergehend in Österreich aufgenommen werden.“
2. *Im § 2 Abs. 1 wird der Punkt am Ende der lit. l durch einen Beistrich ersetzt; folgende lit. m wird angefügt:*
„m) für die im § 1 Z 18 genannten Personen mit dem Tag der Ankunft im Bundesgebiet.“
3. *Im § 2 Abs. 2 wird der Punkt am Ende der lit. i durch einen Beistrich ersetzt; folgende lit. j wird angefügt:*
„j) für die im § 1 Z 18 genannten Personen mit dem Tag des Verlassens des Bundesgebietes.“
4. *Im § 3 lit. m wird der Ausdruck „§ 1 Z 17“ durch den Ausdruck „§ 1 Z 17 und 18“ ersetzt.*
5. *Im § 4 Abs. 1 wird der Ausdruck „§ 1 Z 1 bis 6 und 8 bis 17“ durch den Ausdruck „§ 1 Z 1 bis 6 und 8 bis 18“ ersetzt.*
6. *Im § 4 Abs. 2 wird der Punkt am Ende der lit. n durch einen Beistrich ersetzt; folgende lit. o wird angefügt:*
„o) für die im § 1 Z 18 genannten Personen dem Bundesministerium für Inneres.“
7. *Im § 5 Abs. 1 wird der Ausdruck „§ 1 Z 1 bis 17“ durch den Ausdruck „§ 1 Z 1 bis 18“ ersetzt.*
8. *Im § 5 Abs. 3 wird der Ausdruck „§ 1 Z 17“ durch den Ausdruck „§ 1 Z 17 und 18“ und der Ausdruck „§ 51 Abs. 1 Z 1 lit. d“ durch den Ausdruck „§ 51 Abs. 1 Z 1 lit. e“ ersetzt.*
9. *Im § 6 Abs. 4 wird der Ausdruck „§ 1 Z 10, 13 und 17“ durch den Ausdruck „§ 1 Z 10, 13, 17 und 18“ ersetzt.*

Hostasch